40
TANK- & BEHÄLTERSYSTEME
-
-
-
-
-
-
40 l – Baden/Duschen
35 l – Toilettenspülung
12 l – Wäsche waschen
6 l – Gartenbewässerung
7 l – Sonstiges
5 l – Putzen
4 l – Kochen/Trinken
11 l – Geschirrspülen
Summe: 120 Liter
41
Schacht- & Tanksysteme www.systemschacht.at
-
TANK- & BEHÄLTERSYSTEME
…das zu ermittelnde Regenwasservolumen hängt von folgenden Faktoren ab:
1.)
2.)
3.)
Berechnung des benötigten Tankvolumens/Tankgröße: Regenertrag
Liter/Jahr
Durchschnitt -
Regenmenge
mm/m2
x
2
x =
Flachdächer: 0,6
Schiefer/Beton/Tonziegel: 0,8
Tonziegel gebrannt/glasiert: 0,9
Tankgröße empfohlene Tank-
größe
Empfohlene
Tankgröße wird wie =
Ermittlung Wasserbedarf/Jahr Regenw.bedarf
Liter
x =
WC pro Person/Jahr 12.700
Waschmaschine pro Person/Jahr 4.300
Putzen/Reinigen pro Person/Jahr 1.800
m2
Gartenbewässerung pro m2 120
Summe = +Regenwasserbedarf Liter/Jahr
2
21 (Tage Reserve)
365 (Tage)
x
Jahres-
niederschlagswerte
42
TANK- & BEHÄLTERSYSTEME
Volumen Tanklänge
in mm
Tankdurch-
messer in mm in mm
Gewicht
kg
Artikel
nummer
Preis/
PG2
2.000 l 1.500 1.400 2.000–2.430 104 SYS2000 1.250 €
3.500 l 1.800
1.750 2.350–2.780
160 SYS3500 1.580 €
5.000 l 2.450 220 SYS5000 1.980 €
6.000 l 2.900 260 SYS6000 2.230 €
8.000 l 2.600
2.300 2.900–3.330
290 SYS8000 2.830 €
10.000 l 3.100 310 SYS10000 3.160 €
12.000 l 3.600 350 SYS12000 3.480 €
Volumen Tanklänge
in mm in mm in mm
Gewicht
kg
Artikel
nummer
Preis/
PG2
5.000 l* 2.660
2.330 1.500–2.150
240 SYSL5000 2.170 €
10.000 l** 5.430 480 SYSL10000 4.650 €
Verbindungsset DA110
Artikelnr. VBS100
88 € PG1
Spannschlüssel
Artikelnr. SPS100
Systembeispiel
DN Höhe Belastung 4-fach tagwasser-
dicht Artikelnr. Preis/PG1
600 400 mm 35 kN ja ja AZ210095-35 104 €
43
Schacht- & Tanksysteme www.systemschacht.at
Volumen Tanklänge
in mm
Tankdurch-
messer in mm in mm
Gewicht
kg
Artikel
nummer Preis/PG2
16.000 l 4.800
2.300 2.900–3.330
515 SYS16000 5.710 €
18.000 l 5.300 551 SYS18000 5.990 €
20.000 l 5.800 591 SYS20000 6.280 €
26.000 l 7.500 770 SYS26000 8.080 €
28.000 l 8.050 810 SYS28000 8.360 €
30.000 l 8.500 850 SYS30000 8.730 €
36.000 l 10.300 1.030 SYS36000 10.490 €
38.000 l 10.800 1.070 SYS38000 10.780 €
40.000 l 11.250 1.110 SYS40000 11.180 €
46.000 l 13.020 1.290 SYS46000 12.910 €
50.000 l 13.500 1.330 SYS50000 13.350 €
Volumen Tanklänge
in mm in mm in mm
Gewicht
kg
Artikel
nummer Preis/PG2
15.000 l 7.976
2.330 1.500–2.150
700 SYSL15000 6.510 €
20.000 l 10.542 910 SYSL20000 7.600 €
25.000 l 13.100 1.130 SYSL25000 9.280 €
Volumen Anhängen/Sichern
2.000–16.000 l 2-fach
20.000–30.000 l 3-fach
36.000–40.000 l 4-fach
46.000–50.000 l 5-fach
TANK- & BEHÄLTERSYSTEME
44
TANK- & BEHÄLTERSYSTEME
-
-
-
-
PO-Teleskopadapter DN600
Deckeldichtung
Deckelunterseite
Teleskopdichtung
-
Konusdichtung
-
Schnittebenen
PE-Tankkonus DN600
 SYS-Domelement DN600
-
Optional:
PO-Schachtabdeckung
1
1
1
3
3
32
2
2
4
4 4
4
4
4
4
4
5
5
6
6
6
45
Schacht- & Tanksysteme www.systemschacht.at
PE-Regenwassertank inkl. System TAUCHMOTORPUMPE MULTI IS05
Volumen Tanklänge
in mm
Tankdurch-
messer in mm mm Gewicht kg Artikel
nummer Preis/PG2
2.000 l 1.500 1.400 2.000–2.430 104 SYSM2000 1.780 €
3.500 l 1.800
1.750 2.350–2.780
160 SYSM3500 2.110 €
5.000 l 2.450 220 SYSM5000 2.500 €
6.000 l 2.900 260 SYSM6000 2.750 €
8.000 l 2.600
2.300 2.900–3.330
290 SYSM8000 3.480 €
10.000 l 3.100 310 SYSM10000 3.800 €
12.000 l 3.600 350 SYSM12000 4.110 €
TANK- & BEHÄLTERSYSTEME
LIEFERUMFANG
·
Schachtabdeckung
·
-
·
·
Artikelnummer Preis/PG2
technische Details siehe Seite 50 AZIS10 80 €
schwimmende
Entnahme für stets
klares Wasser/
schont das
Pumpensystem
Optional:
· Gartenanschlussschacht
Preis/PG1: 60 €
Artikelnr.: GASS250.0
Volumen Tanklänge
in mm in mm in mm Gewicht kg Artikel
nummer Preis/PG2
5.000 l 2.660
2.330 1.500–2.150
240 SYSLM5000 2.690 €
10.000 l 5.430 480 SYSLM10000 5.180 €
Produkt Artikelnummer Preis/PG2
EVO 110 110 AZEVO110BZ 174 €
EVO 160 160 AZEVO160BZ 338 €
46
TANK- & BEHÄLTERSYSTEME
LIEFERUMFANG
·
-
Schachtabdeckung
·
·
·
Hauswasserwerk ECO
Trinkwassernachspeisung
schwimmende Entnahme
für stets klares Wasser /
schont das Pumpensystem
Trinkwasserleitung
Regenwasserleitung
Produkt Artikelnummer Preis/PG2
EVO 110 110 AZEVO110BZ 174 €
EVO 160 160 AZEVO160BZ 338 €
Volumen Tanklänge
in mm in mm in mm Gewicht kg Artikel
nummer Preis/PG2
5.000 l 2.660
2.330 1.500–2.150
240 SYSLE5000 2.940 €
10.000 l 5.430 480 SYSLE10000 5.420 €
Ansaugschlauch
Artikelnr. 610016
9 € PG2
PE-Regenwassertank inkl. System Hauswasserwerk RAINMASTER ECO 10
Volumen Tanklänge
in mm
Tankdurch-
messer in mm in mm Gewicht kg Artikel
nummer Preis/PG2
2.000 l 1.500 1.400 2.000–2.430 104 SYSE2000 2.020 €
3.500 l 1.800
1.750 2.350–2.780
160 SYSE3500 2.360 €
5.000 l 2.450 220 SYSE5000 2.750 €
6.000 l 2.900 260 SYSE6000 3.000 €
8.000 l 2.600
2.300 2.900–3.330
290 SYSE8000 3.770 €
10.000 l 3.100 310 SYSE10000 4.100 €
12.000 l 3.600 350 SYSE12000 4.410 €
47
Schacht- & Tanksysteme www.systemschacht.at
Hauswasserwerk FAVORIT
Trinkwassernachspeisung
schwimmende Entnahme
für stets klares Wasser /
schont das Pumpensystem
Trinkwasserleitung
Regenwasserleitung
Produkt Artikelnummer Preis/PG2
EVO 110 110 AZEVO110BZ 174 €
EVO 160 160 AZEVO160BZ 338 €
TANK- & BEHÄLTERSYSTEME
LIEFERUMFANG
·
-
Schachtabdeckung
·
·
·
Volumen Tanklänge
in mm in mm in mm Gewicht kg Artikel
nummer Preis/PG2
5.000 l 2.660
2.330 1.500–2.150
240 SYSLF5000 3.440 €
10.000 l 5.430 480 SYSLF10000 5.930 €
15.000 l 7.976 700 SYSLF15000 7.780 €
20.000 l 10.542 910 SYSLF20000 9.630 €
25.000 l 13.100 1.130 SYSLF25000 11.480 €
Ansaugschlauch
Artikelnr. 610025
PE-Regenwassertank inkl. System Hauswasserwerk RAINMASTER FAVORIT 20
Volumen Tanklänge
in mm
Tankdurch-
messer in mm in mm Gewicht kg Artikel
nummer Preis/PG2
2.000 l 1.500 1.400 2.000–2.430 104 SYSF2000 2.530 €
3.500 l 1.800
1.750 2.350–2.780
160 SYSF3500 2.860 €
5.000 l 2.450 220 SYSF5000 3.260 €
6.000 l 2.900 260 SYSF6000 3.500 €
8.000 l 2.600
2.300 2.900–3.330
290 SYSF8000 3.770 €
10.000 l 3.100 310 SYSF10000 4.100 €
12.000 l 3.600 350 SYSF12000 4.410 €
48
TANK- & BEHÄLTERSYSTEME
Dachrinnenschacht DN250.0   Artikelnr. DS250.03 53 € PG1
Ausdehnungsgefäß  5 Liter Artikelnr. 200086 69 € PG2
24 Liter Artikelnr. 200087 139 € PG2
Füllstandsanzeige  Artikelnr. 220092 269 € PG2
Filterkorb mit Kette Artikelnr. FI400 80 € PG2
SYS-Filterbox EVO mit Zu- Ablauf DA110 Artikelnr. 1200300 210 € PG2
SYS-Filterbox EVO mit Zu- Ablauf DA160 Artikelnr. 1200600 350 € PG2
Beruhigter Zulauf DA110 Artikelnr. 300080 44 € PG2
Beruhigter Zulauf DA160 Artikelnr. 300085 68 € PG2
PO-Teleskopadapter DN600, H=400mm, 200 kg Artikelnr. 210095-200 264 € PG1
PO-Teleskopadapter DN600, H=400mm, 3.500 kg Artikelnr. 210095-35 368 € PG1
Teleskopdichtung DN600 Artikelnr. SYS600DT 38 € PG2
SYS-Domelement DN600, H=500mm Artikelnr. DOMV600 190 € PG2
Konusdichtung DN600 Artikelnr. SYSA600DK 38 € PG2
49
Schacht- & Tanksysteme www.systemschacht.at
Schwimmende Entnahme
Artikelnr. 210133 55 € PG2
  Artikelnr. 210130 65 € PG2
 Klarzone
Lippendichtung
Artikelnr. D50
Artikelnr. D110
Artikelnr. D160 € PG1
Artikelnr. D200 € PG1
Ladepumpe für Hauswasserwerke für ECO10 Artikelnr. 220097 139 € PG2
für RM20 Artikelnr. 220076 369 € PG2
PO-Schachtabdeckung DN600, tagwasserdicht, 4-fach verschraubbar
Artikelnr. S600-200 109 € PG1
Artikelnr. S600-35 213 € PG1
PE-HD-Rohrstutzen
Artikelnr. PE110 90 € PG2
Artikelnr. PE160 100 € PG2
Artikelnr. PE200 120 € PG2
Kronenbohrer inkl. Bohradapter
Artikelnr. KRO 57 50 € PG1
Artikelnr. KRO 121 150 € PG1
Artikelnr. KRO 170 210 € PG1
Artikelnr. KRO 210 250 € PG1
TANK- & BEHÄLTERSYSTEME